
 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 

 

 

Den 1. marts 2011.   

 

 

Den sidste entreprisekontrakt på Musikkens Hus er på plads 

 

Musikkens Hus i Nordjylland har netop indgået den sidste af de store 

entreprisekontrakter for byggeriet af Musikkens Hus i Nordjylland.    
 

TL Byg A/S i Aalborg er valgt til at varetage apteringen af koncertsalen i Musikkens Hus i 

Nordjylland, efter at have afgivet det billigste tilbud ud af tre indkomne tilbud.  

 

Beklageligvis forekom der en mindre fejl i tilbuddet fra TL Byg A/S, idet én linje ikke var korrekt 

udfyldt. Bedømmelsen af tilbuddet havnede derfor i Klagenævnet for Udbud. Sagen er nu endt i et 

forlig, hvilket betyder, at byggeriet af Musikkens Hus ikke bliver forsinket. 

 

Formanden for Fonden Bent Frank udtaler i den anledning: ”Det er meget beklageligt, at vi har 

overset den manglende udfyldelse af en enkelt linje i et omfattende tilbudsmateriale, men tilbuddet 

var på alle andre områder 100 procent i orden og uden fejl. Jeg er glad for, at vi har kunnet tale os 

til rette om tingene og er taknemlig for, at vi ikke bliver forsinket med byggeriet. Jeg hilser det også 

meget velkomment, at jyske firmaer og ikke mindst firmaer baseret i Nordjylland er så godt 

repræsenteret blandt de vindende entreprenører.” 

 

Fonden Musikkens Hus i Nordjylland har tidligere indgået en række entreprisekontrakter for 

byggeriet af Musikkens Hus. Arkil A/S vandt licitationen på storentreprise 1 vedr. 

grundforberedelsen herunder pælefunderingen, grundvandssænkningen og de betydelige 

jordarbejder. MT Højgaard A/S vandt entreprisen på råhuset, H.S. Hansens Fabriker A/S skal 

gennemføre lukningsentreprisen og vil i løbet af foråret 2011 opføre en mock-up, der skal bruges 

som forsøgsbyggeri af facade- og tagbeklædningerne m.v. Herudover har TL Byg A/S vundet 

apteringsentreprisen på uddannelsesdelen af byggeriet og YIT A/S skal gennemføre alle 

installationsarbejderne. 

 

Yderligere oplysninger kan indhentes hos formanden for Fonden Musikkens Hus i Nordjylland 

Bent Frank på tlf. 21 69 95 93. 

 

Fakta om Musikkens Hus i Nordjylland: 

Byggeriet er på ca. 20.000 m2, vil rumme en koncertsal til ca. 1200 tilhørere samt ca.100 

korpladser. Byggeriet vil udover koncertsalen rumme tre mindre sale samt faciliteter til Aalborg 

Symfoniorkester, Jysk Musikkonservatorium samt Aalborg Universitets Musiklinje. Byggeriet 

forventes at stå færdigt omkring årsskiftet 2012-2013 og finansieres bl.a. af Realdania, Aalborg 

Kommune samt af de af Komiteen til rejsning af Musikkens Hus indsamlede midler. 

 


